
证券代码：002610        证券简称：爱康科技        公告编号：2021-034 

 

江苏爱康科技股份有限公司 

关于公司 2021 年度日常关联交易预计的更正公告 

江苏爱康科技股份有限公司（以下简称“公司”或“爱康科技”）于 2021

年 2 月 9 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于公司 2021 年度日常关联交易预计

的公告》（公告编号：2021-030）。经事后核查，发现公告中部分表述存在错误，

现更正如下： 

更正前： 

一、日常关联交易基本情况 

（一）日常关联交易概述 

（1）公司实际控制人邹承慧先生及其关联方控制的企业，包括：张家港爱

康餐饮管理有限公司（以下简称“爱康餐饮”）、湖州艾索斯企业管理服务有限公

司（以下简称“湖州艾索斯”）、张家港艾索思工业服务外包有限公司（以下简称

“张家港艾索思”）、张家港成新废旧物资有限公司（以下简称“张家港成新”）、

苏州爱康能源工程技术股份有限公司（以下简称“能源工程”）、苏州爱康薄膜

新材料有限公司（以下简称“爱康薄膜”）、中智（泰兴）电力科技有限公司（以

下简称“中智泰兴”）、爱康一期光电科技（泰兴）有限公司（以下简称“爱康一

期”）、江苏能链科技有限公司（以下简称“江苏能链”）； 

…… 

以上关联交易合计预计总额度 187,650.00 万元。2020 年同类交易实际发生

总金额为 36,553.34 万元。2021 年度日常关联交易具体预测情况如下： 

关联交易类别 关联人 关联交易内容 
关联交易定

价原则 

2021 年预计金额

(万元) 

2020 年实际发生

金额(万元) 

向关联人采购

原材料及产品 

爱康餐饮 采购农副食品 比价 1,500.00 857.88 

南通金属 采购材料 比价 20,000.00 2,219.49 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。 



湖州艾索斯 
采购宣传展览用

品等 
比价 300.00 0.00 

中智泰兴及其子

公司 
采购电池片等 议价 30,000.00 0.00 

小计 51,800.00 3,077.37 

接受关联人提

供的劳务 

能源工程及其子

公司 

采购设备、接受工

程安装等 
议价 20,000.00 9,493.86 

张家港艾索思 
采购外包劳务服

务等 
招标 12,000.00 1,149.73 

小计 32,000.00 10,643.59 

向关联人销售

产品、商品 

爱康薄膜 销售电力 议价 100.00 33.85 

能源工程及其子

公司 
销售支架、组件等 议价 50,000.00 99.66 

张家港成新及其

子公司 
销售废品等 招标 6,000.00 3,304.22 

小计 56,100.00 3,437.73 

向关联人提供

劳务 

人才广场控制的

17 家电站公司 
运维服务 比价 4,900.00 325.95 

国电投福建新能

源控制的 4 家电

站公司 

运维服务 比价 800.00 491.30 

公司参股的电站

公司 1 
运维服务 比价 1,100.00 976.99 

中智泰兴 
咨询服务 

（受托经营） 
议价 500.00 0.00 

小计 7,300.00 1794.24 

向关联人承租

房屋、设备等 

爱康薄膜 房租水电费等 议价 550.00 733.42 

爱康一期 租赁设备 议价 3,400.00 0.00 

小计 3,950.00 733.42 

向关联人出租

房屋等 

能源工程及其子

公司 
房租水电费等 议价 200.00 123.55 

江苏能链 房租水电费等 议价 80.00 0.00 

小计 280.00 123.55 



向关联人拆借

资金 

江西租赁及其子

公司 

融资本金、利息、

服务费等 
议价 36,220.00 16,743.44 

小计 36,220.00 16,743.44 

合计 187,650.00 36,553.34 

（二）上一年度日常关联交易实际发生情况 

类别 关联人 关联交易内容 
2020 年预计金额

(万元) 

2020 年实际发

生金额(万元) 

2020 年实际发

生额占同类业

务比例（％） 

实际发生额

与预计金额

差异 

采购 

爱康农业及其子公司 采购农副产品等       1,600.00     925.92  21.31% -42.13% 

南通金属 采购原材料等      60,000.00       2,219.49  51.07% -96.30% 

张家港市杨舍镇福瑞

康食品商行、张家港艾

索思 

采购礼品、采购外

包劳务服务等 
      4,800.00       1,200.60  27.63% -74.99% 

能源工程及其子公司 
采购设备、接受工

程安装等 
     25,000.00       9,493.86  100.00% -62.02% 

控股股东控制的其他

企业 3 
承租房屋等       1,000.00         733.42  100.00% -26.66% 

小计   92,400.00    14,573.29    

销售 

能源工程及其子公司 销售支架、组件等      25,000.00          99.66  2.90% -99.60% 

控股股东控制的其他

企业 3 
销售电力、软件等         100.00          33.85  0.98% -66.15% 

南通金属 销售材料等       2,000.00           1.44  0.04% -99.93% 

张家港成新及其子公

司 

销售废料、废旧物

资等 
      7,800.00       3,304.22  96.08% -57.64% 

能源工程及其子公司 
提供运维评级等

服务 
      1,000.00         559.31  32.62% -44.07% 

公司参股的电站公司 1 
提供运维评级等

服务 
      1,000.00         976.99  56.99% -2.30% 

新疆爱康等 4 家公司 4 
提供运维评级等

服务 
        300.00         178.15  10.39% -40.62% 

控股股东及其控制的

其他企业 3 
出租房屋等         500.00         200.83  100.00% -59.83% 

小计  37,700.00    5,354.45    

资金

拆借 

上海爱康富罗纳融资

租赁有限公司 

融资租赁并支付

利息及融资服务

费等 

     33,000.00      13,134.01  43.96% -60.20% 



广东华赣融资租赁有

限责任公司 

融资租赁并支付

利息及融资服务

费等 

     17,000.00      16,743.44  56.04% -1.51% 

小计   50,000.00     29,877.45    

 合计   180,100.00     49,805.19    

披露日期及索引 

详见 2020 年 1 月 11 日、2020 年 7 月 30 日分别在巨潮资讯网披露的《关

于公司 2020 年度日常关联交易预计的公告》（2020-008）、《关于新增日

常关联交易的公告》（2020-103）。 

公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预计存

在较大差异的说明（如适用） 

公司 2020 年度日常关联交易预计金额与实际发生额有较大差异的原因

为：公司预计的日常关联交易额度是双方可能发生业务的上限金额，包

括：已签署合同预计可能发生的金额、已签署合同预计可能签署补充协

议的金额，以及尚未签署合同预计可能签署的金额。实际发生额是按照

双方实际签订合同金额和执行进度确定，具有较大的不确定性，导致实

际发生额与预计金额存在较大差异。 

公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与预计

存在较大差异的说明（如适用） 

2020 年度日常关联交易的实际发生额低于预计金额，是因为公司预计的

日常关联交易额度是双方可能发生业务的上限金额，实际发生额是按照

双方实际签订合同金额和执行进度确定，具有较大的不确定性，导致实

际发生额与预计金额存在较大差异。实际发生额未超过预计额度，符合

公司实际生产经营情况和未来发展需要，交易根据市场原则定价，公允、

合理，没有损害公司及中小股东的利益，有利于公司的持续稳健发展。 

二、关联人介绍和关联关系 

（三）张家港艾索思工业服务外包有限公司 

项目 内容 

企业名称 张家港艾索思工业服务外包有限公司 

成立日期 2020 年 07 月 02 日 

统一社会信用代码 91320582MA21W4Y38G 

注册地址 张家港市杨舍镇滨河路 5 号（爱康大厦）B1601-6 

法定代表人 邹承磊 

注册资本 500 万元人民币 

公司类型 有限责任公司 

主营业务 

许可项目：各类工程建设活动（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：生产线管

理服务；单位后勤管理服务；会议及展览服务；包装服务；专业保洁、清

洗、消毒服务；装卸搬运；劳务服务（不含劳务派遣）；园区管理服务；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；企业

管理；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；物业管理；市场营销

策划；家政服务；养老服务；园林绿化工程施工；停车场服务；非居住房

地产租赁；住房租赁；电气设备修理；通用设备修理；专用设备修理；工

程管理服务；广告制作；广告设计、代理；企业形象策划；包装材料及制

品销售；照相机及器材销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动） 



股东及持股比例 
张家港金贝三号信息服务合伙企业（有限合伙）持股 99%，邹承磊持股

1%。吴思远女士为实际控制人。 

关联关系说明 根据《股票上市规则》10.1.3 第（三）条规定，构成关联关系。  

基本财务数据 

（单位：万元） 

 
2019 年 12 月 31 日 

/2019 年度 

2020 年 9 月 30 日 

/2020 年 1-9 月 

总资产 - 4.60 

净资产 - -3.49 

营业收入 - 244.17 

净利润 - -3.49 

 

更正后： 

一、日常关联交易基本情况 

（一）日常关联交易概述 

（1）公司实际控制人邹承慧先生及其关联方控制的企业，包括：张家港爱

康餐饮管理有限公司（以下简称“爱康餐饮”）、湖州艾索斯企业管理服务有限公

司（以下简称“湖州艾索斯”）、张家港成新废旧物资有限公司（以下简称“张家

港成新”）、苏州爱康能源工程技术股份有限公司（以下简称“能源工程”）、苏

州爱康薄膜新材料有限公司（以下简称“爱康薄膜”）、中智（泰兴）电力科技有

限公司（以下简称“中智泰兴”）、爱康一期光电科技（泰兴）有限公司（以下简

称“爱康一期”）、江苏能链科技有限公司（以下简称“江苏能链”）； 

…… 

以上关联交易合计预计总额度 187,650.00 万元。2020 年同类交易实际发生

总金额为 35,403.61 万元。2021 年度日常关联交易具体预测情况如下： 

关联交易类别 关联人 关联交易内容 
关联交易定

价原则 

2021 年预计金额

(万元) 

2020 年实际发生

金额(万元) 

向关联人采购

原材料及产品 

爱康餐饮 采购农副食品 比价 1,500.00 857.88 

南通金属 采购材料 比价 20,000.00 2,219.49 

湖州艾索斯 
采购宣传展览用

品等 
比价 300.00 0.00 

中智泰兴及其子

公司 
采购电池片等 议价 30,000.00 0.00 

小计 51,800.00 3,077.37 

接受关联人提

供的劳务 

能源工程及其子

公司 

采购设备、接受工

程安装等 
议价 20,000.00 9,493.86 



湖州艾索斯 
采购外包劳务服

务等 
招标 12,000.00 0.00 

小计 32,000.00 9,493.86 

向关联人销售

产品、商品 

爱康薄膜 销售电力 议价 100.00 33.85 

能源工程及其子

公司 
销售支架、组件等 议价 50,000.00 99.66 

张家港成新及其

子公司 
销售废品等 招标 6,000.00 3,304.22 

小计 56,100.00 3,437.73 

向关联人提供

劳务 

人才广场控制的

17 家电站公司 
运维服务 比价 4,900.00 325.95 

国电投福建新能

源控制的 4 家电

站公司 

运维服务 比价 800.00 491.30 

公司参股的电站

公司 1 
运维服务 比价 1,100.00 976.99 

中智泰兴 
咨询服务 

（受托经营） 
议价 500.00 0.00 

小计 7,300.00 1794.24 

向关联人承租

房屋、设备等 

爱康薄膜 房租水电费等 议价 550.00 733.42 

爱康一期 租赁设备 议价 3,400.00 0.00 

小计 3,950.00 733.42 

向关联人出租

房屋等 

能源工程及其子

公司 
房租水电费等 议价 200.00 123.55 

江苏能链 房租水电费等 议价 80.00 0.00 

小计 280.00 123.55 

向关联人拆借

资金 

江西租赁及其子

公司 

融资本金、利息、

服务费等 
议价 36,220.00 16,743.44 

小计 36,220.00 16,743.44 

合计 187,650.00 35,403.61 



（二）上一年度日常关联交易实际发生情况 

类别 关联人 关联交易内容 
2020 年预计金额

(万元) 

2020 年实际发

生金额(万元) 

2020 年实际发

生额占同类业

务比例（％） 

实际发生额

与预计金额

差异 

采购 

爱康农业及其子公司 采购农副产品等       1,600.00     925.92  21.31% -42.13% 

南通金属 采购原材料等      60,000.00       2,219.49  51.07% -96.30% 

张家港市杨舍镇福瑞

康食品商行、张家港艾

索思工业服务外包有

限公司 

采购礼品、采购外

包劳务服务等 
      4,800.00       1,200.60  27.63% -74.99% 

能源工程及其子公司 
采购设备、接受工

程安装等 
     25,000.00       9,493.86  100.00% -62.02% 

控股股东控制的其他

企业 3 
承租房屋等       1,000.00         733.42  100.00% -26.66% 

小计   92,400.00    14,573.29    

销售 

能源工程及其子公司 销售支架、组件等      25,000.00          99.66  2.90% -99.60% 

控股股东控制的其他

企业 3 
销售电力、软件等         100.00          33.85  0.98% -66.15% 

南通金属 销售材料等       2,000.00           1.44  0.04% -99.93% 

张家港成新及其子公

司 

销售废料、废旧物

资等 
      7,800.00       3,304.22  96.08% -57.64% 

能源工程及其子公司 
提供运维评级等

服务 
      1,000.00         559.31  32.62% -44.07% 

公司参股的电站公司 1 
提供运维评级等

服务 
      1,000.00         976.99  56.99% -2.30% 

新疆爱康等 4 家公司 4 
提供运维评级等

服务 
        300.00         178.15  10.39% -40.62% 

控股股东及其控制的

其他企业 3 
出租房屋等         500.00         200.83  100.00% -59.83% 

小计  37,700.00    5,354.45    

资金

拆借 

上海爱康富罗纳融资

租赁有限公司 

融资租赁并支付

利息及融资服务

费等 

     33,000.00      13,134.01  43.96% -60.20% 

广东华赣融资租赁有

限责任公司 

融资租赁并支付

利息及融资服务

费等 

     17,000.00      16,743.44  56.04% -1.51% 

小计   50,000.00     29,877.45    

 合计   180,100.00     49,805.19    



披露日期及索引 

详见 2020 年 1 月 11 日、2020 年 7 月 30 日分别在巨潮资讯网披露的《关

于公司 2020 年度日常关联交易预计的公告》（2020-008）、《关于新增日

常关联交易的公告》（2020-103）。 

公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预计存

在较大差异的说明（如适用） 

公司 2020 年度日常关联交易预计金额与实际发生额有较大差异的原因

为：公司预计的日常关联交易额度是双方可能发生业务的上限金额，包

括：已签署合同预计可能发生的金额、已签署合同预计可能签署补充协

议的金额，以及尚未签署合同预计可能签署的金额。实际发生额是按照

双方实际签订合同金额和执行进度确定，具有较大的不确定性，导致实

际发生额与预计金额存在较大差异。 

公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与预计

存在较大差异的说明（如适用） 

2020 年度日常关联交易的实际发生额低于预计金额，是因为公司预计的

日常关联交易额度是双方可能发生业务的上限金额，实际发生额是按照

双方实际签订合同金额和执行进度确定，具有较大的不确定性，导致实

际发生额与预计金额存在较大差异。实际发生额未超过预计额度，符合

公司实际生产经营情况和未来发展需要，交易根据市场原则定价，公允、

合理，没有损害公司及中小股东的利益，有利于公司的持续稳健发展。 

二、关联人介绍和关联关系 

删除张家港艾索思工业服务外包有限公司的相关介绍。 

 

除上述更正内容外，原公告其他内容不变。由此给广大投资者带来的不便，

公司深表歉意，公司今后将进一步强化信息披露事前核对工作，提高信息披露质

量。 

 

特此公告！ 

 

 

                                       江苏爱康科技股份有限公司董事会            

二〇二一年二月二十日 


	江苏爱康科技股份有限公司（以下简称“公司”或“爱康科技”）于2021年2月9日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于公司2021年度日常关联交易预计的公告》（公告编号：2021-030）。经事后核查，发现公告中部分表述存在错误，现更正如下：
	更正前：
	一、日常关联交易基本情况
	（一）日常关联交易概述
	（1）公司实际控制人邹承慧先生及其关联方控制的企业，包括：张家港爱康餐饮管理有限公司（以下简称“爱康餐饮”）、湖州艾索斯企业管理服务有限公司（以下简称“湖州艾索斯”）、张家港艾索思工业服务外包有限公司（以下简称“张家港艾索思”）、张家港成新废旧物资有限公司（以下简称“张家港成新”）、苏州爱康能源工程技术股份有限公司（以下简称“能源工程”）、苏州爱康薄膜新材料有限公司（以下简称“爱康薄膜”）、中智（泰兴）电力科技有限公司（以下简称“中智泰兴”）、爱康一期光电科技（泰兴）有限公司（以下简称“爱康一期”...
	……
	以上关联交易合计预计总额度187,650.00万元。2020年同类交易实际发生总金额为36,553.34万元。2021年度日常关联交易具体预测情况如下：
	（二）上一年度日常关联交易实际发生情况
	二、关联人介绍和关联关系
	（三）张家港艾索思工业服务外包有限公司
	更正后：
	一、日常关联交易基本情况
	（一）日常关联交易概述
	（1）公司实际控制人邹承慧先生及其关联方控制的企业，包括：张家港爱康餐饮管理有限公司（以下简称“爱康餐饮”）、湖州艾索斯企业管理服务有限公司（以下简称“湖州艾索斯”）、张家港成新废旧物资有限公司（以下简称“张家港成新”）、苏州爱康能源工程技术股份有限公司（以下简称“能源工程”）、苏州爱康薄膜新材料有限公司（以下简称“爱康薄膜”）、中智（泰兴）电力科技有限公司（以下简称“中智泰兴”）、爱康一期光电科技（泰兴）有限公司（以下简称“爱康一期”）、江苏能链科技有限公司（以下简称“江苏能链”）；
	……
	以上关联交易合计预计总额度187,650.00万元。2020年同类交易实际发生总金额为35,403.61万元。2021年度日常关联交易具体预测情况如下：
	（二）上一年度日常关联交易实际发生情况
	二、关联人介绍和关联关系
	除上述更正内容外，原公告其他内容不变。由此给广大投资者带来的不便，公司深表歉意，公司今后将进一步强化信息披露事前核对工作，提高信息披露质量。

